Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 21 de junho de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3111 13

EXTRATOS

EXTRATO Nº 108/2021 – DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Contrato Administrativo nº 023/2021-FUNJEAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021/000006987.
3. DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa TECNETWORKING SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TI LTDA.
5. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de licenças de uso na modalidade assinatura do software Autodesk,

Architecture, Engeneering e Construction Collection, pelo período de 36 (trinta e seis) meses, conforme especifi cações e condições
estabelecidas neste Instrumento, Termo de Referência e Proposta de Preços.

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato decorreu da Adesão à Ata de Registro de Preços nº 016/2020, vinculada ao
Pregão Eletrônico n. 044/2020, realizada pelo Tribunal Regional Federal da 4ª Região, tendo amparo legal e integralmente na Lei n.
10.520, de 17/07/2002, e subsidiariamente, nas normas da Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, bem como o Decreto n. 10.024, de
20/09/2019, que regulamenta o Pregão, na forma eletrônica, para aquisição de bens e serviços comuns e do Decreto n. 7.892/2013, que
regulamenta o Sistema de Registro de Preços.

7. VALOR: Desde que atendidas pela CONTRATADA as exigências para a liquidação da despesa, o CONTRATANTE pagará pelo(s)
objeto contratado, valor unitário de R$ 22.194,00 (Vinte e dois mil, cento e noventa e quatro reais), correspondendo ao valor total de
R$ 221.940,00 (Duzentos e vinte e um mil, novecentos e quarenta reais), detalhados no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº
044/2020-SRP e Ata de Registro de Preços nº 016/2020.

8. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício em curso,
por conta do Programa de Trabalho 02.126.3291.2628.0001, Elemento de Despesa 33904016, Fonte de Recurso 02010000, Unidade
Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2021NE0000472,
de 02/06/2021, no valor de R$ 221.940,00 (Duzentos e vinte e um mil, novecentos e quarenta reais) para o ITEM 04.

9. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será de 36 (trinta e seis) meses, contados a partir de sua assinatura, ou da data
indicada pelo CONTRATANTE em caso de renovação da assinatura, podendo ser prorrogado havendo interesse da Administração,
mediante celebração de termo aditivo na forma do artigo 57 da Lei nº 8.666/93.

Manaus, 17 de junho de 2021.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATO Nº 106/2021 – DVCC/TJ

1.ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 018/2019-FUNJEAM.
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021/000003227-00.
3.DATA DA ASSINATURA: 16/06 /2021.
4.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a Empresa DF TURISMO E EVENTOS LTDA.
5.OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 018/2019-

FUNJEAM, com redução de 4% do valor original relativo à prestação de serviços de agenciamento de hospedagens em hotel,
localizado na região Centro-Sul da Cidade de Manaus/AM, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência.

6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se no art. 57, inciso II, da Lei n.º
8.666/93.

7 .VALOR: O valor mensal estimado do presente Termo Aditivo é de R$ 8.556,22 (Oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e
vinte e dois centavos), perfazendo o valor global estimado de R$ 102.674,64 (Cento e dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais
e sessenta e quatro centavos).

8.PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício em curso,
por conta do Programa de Trabalho 02.061.3291.2565.0001, Elemento de Despesa 33903980, Fonte de Recurso 02010000, Unidade
Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário do Estado do Amazonas), Nota de Empenho
2021NE0000508, de 16/06/2021, no valor de R$ 49.055,66 (Quarenta e nove mil, cinquenta e cinco reais e sessenta e seis centavos),
créditos referentes à cobertura dos meses de julho (proporcional) a dezembro de 2021, fi cando o restante para ser empenhado nos
exercícios de competência.

9.VIGÊNCIA: O prazo de vigência estabelecido na Cláusula Nona do Contrato Administrativo nº 018/2019-FUNJEAM, fi ca
prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 09 de julho de 2021.

Manaus, 16 de junho de 2021.

Assinado digitalmente

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas